
Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 1 
 

KPM.0050.282.2021 

ZARZĄDZENIE NR 282/2021 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021 w zakresie 

wprowadzenia i zwiększenia dotacji celowych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 247 ust 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, 

poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981) w związku z § 15 pkt 2 Uchwały Nr XXXIX/280/2020 Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2021” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 2293, 

poz. 2365, poz. 2393, poz. 2418, poz. 2440, poz. 2873, poz. 2974, poz. 3642, poz. 4270) - Prezydent 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 309.738.755,87 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 300.989.945,72 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 211.062.139,43 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 86.285.149,01 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.642.657,28 zł, 

b) dochody majątkowe – 8.748.810,15 zł; 

2) wydatki ogółem – 315.099.314,49 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 291.514.788,28 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 201.586.981,99 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 86.285.149,01 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

3.642.657,28 zł, 



Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 2 
 

b) wydatki majątkowe – 23.584.526,21 zł; 

3) przychody ogółem – 15.420.558,62 zł; 

4) rozchody ogółem – 10.060.000,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 282/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

  
Oświata i wychowanie 0,00 70 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 70 000,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 70 000,00 
852 

  
Pomoc społeczna 0,00 63 595,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 0,00 63 595,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 63 595,00 

   
Razem 0,00 133 595,00 

 



Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 282/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

 
Oświata i wychowanie 0,00 70 000,00 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 70 000,00 
852 

 
Pomoc społeczna 0,00 63 595,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 63 595,00 

  
Razem 0,00 133 595,00 

 



Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 282/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowan

e 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801 
 

Oświata i 
wychowanie 

przed 
zmianą 92 197 633,73 90 170 837,73 75 883 662,72 62 711 362,81 13 172 299,91 14 015 623,01 271 552,00 0,00 0,00 0,00 2 026 796,00 2 026 796,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 267 633,73 90 240 837,73 75 953 662,72 62 711 362,81 13 242 299,91 14 015 623,01 271 552,00 0,00 0,00 0,00 2 026 796,00 2 026 796,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowyc
h 

przed 
zmianą 4 986 710,64 4 986 710,64 4 032 506,87 3 819 385,87 213 121,00 953 453,77 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 056 710,64 5 056 710,64 4 102 506,87 3 819 385,87 283 121,00 953 453,77 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc 
społeczna 

przed 
zmianą 29 201 861,01 29 085 361,01 11 570 072,32 4 342 860,15 7 227 212,17 395 000,00 12 502 730,00 4 617 558,69 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 595,00 63 595,00 63 595,00 63 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 265 456,01 29 148 956,01 11 633 667,32 4 406 455,15 7 227 212,17 395 000,00 12 502 730,00 4 617 558,69 0,00 0,00 116 500,00 116 500,00 116 500,00 0,00 0,00 

 
85219 

Ośrodki 
pomocy 
społecznej 

przed 
zmianą 4 258 039,32 4 258 039,32 4 209 055,32 3 794 522,03 414 533,29 0,00 48 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 595,00 63 595,00 63 595,00 63 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 321 634,32 4 321 634,32 4 272 650,32 3 858 117,03 414 533,29 0,00 48 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed 
zmianą 314 965 719,49 291 381 193,28 166 273 283,18 96 901 063,61 69 372 219,57 23 922 821,78 94 559 470,00 5 168 836,32 456 782,00 1 000 000,00 23 584 526,21 19 784 526,21 288 044,73 0,00 3 800 000,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 133 595,00 133 595,00 133 595,00 63 595,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 315 099 314,49 291 514 788,28 166 406 878,18 96 964 658,61 69 442 219,57 23 922 821,78 94 559 470,00 5 168 836,32 456 782,00 1 000 000,00 23 584 526,21 19 784 526,21 288 044,73 0,00 3 800 000,00 

  



Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 6 
 

Dochody bieżące 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.337.2021 z dnia 23 października 2021 r. 

wprowadza się plan dochodów bieżących w kwocie 70.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – 

„Aktywna tablica”. 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.339.2021 z dnia 25 października 2021 r. 

zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 63.595,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania wynikającego z art.121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w 

wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 

pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna 

tablica”, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.337.2021 z dnia 23 października 

2021 r. realizowanego w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych nr 5 i nr 9. 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 63.595,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania wynikającego z art.121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku 

w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 



Id: 65261E7F-B42C-4313-B0F6-BAB562292FB8. Podpisany Strona 7 
 

czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.339.2021 z dnia 25 października 2021 r. 

 

 
 
 
 
 
 


